
Fra 1. mai 2005 mistet Bokklubbene
eneretten til å gi rabatter på ny norsk
litteratur. Under den nye bransjeavtalen
har alle salgskanaler lov til å gi 12,5
prosent rabatt på fastprisen på lære-
bøker, skjønnlitteratur og sakprosa.

Konkurransetilsynet har målt bokpriser
før og etter at endringen i bransjeavta-
len mellom Forleggerforeningen og
Bokhandlerforeningen trådte i kraft.
Resultatene presenteres i rapporten
"Effekter av friere bokpriser".

– Undersøkelsen er basert på et unikt
og omfattende tallmateriale, forteller
konkurransedirektør Knut Eggum
Johansen.
– Vi har hentet inn tall fra et tilfeldig
trukket utvalg av bokhandlere i de fem

største bokhandlerkjedene i Norge.
Tallene omfatter salg av over to millio-
ner bøker. Ingen andre har tidligere
hatt tilgang til den type data, utdyper
han.

Undersøkelsen viser blant annet at det
er solgt betydelig mer skjønnlitteratur
og at prisene på skjønnlitteratur har falt
etter at den nye avtalen ble virksom.
Bestselgerne ser ut til å ha tatt en noe
større andel av kvantumet, men dette
ser ikke ut til å ha gått på bekostning
av bredden. Tvert imot har antall solgte
titler totalt økt.

Resultatene viser også at bokhandler-
kjedene har tilpasset seg den nye avta-
len på ulike måter. Enkelte kjeder for-
holdt seg passivt og avventende rundt
1. mai 2005, men ser ut til å ha gått
over til en mer aktiv salgsstrategi
utover høsten 2005.
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Flere og billigere bøker med 
ny bokbransjeavtale

Det er solgt betydelig mer skjønnlitteratur, og prisene på skjønnlittera-
tur har falt, etter at den nye bokbransjeavtalen trådte i kraft 1. mai
2005. Antall solgte titler har også økt. Dette kommer frem i en under-
søkelse Konkurransetilsynet har foretatt.
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– Vi kan slå fast at det er solgt mer
skjønnlitteratur etter mai 2005, både
bestselgere og ikke-bestselgere. Vi
finner ikke støtte for at mer aktive
salgsstrategier har gått på bekostning
av bredden, oppsummerer Johansen.

Rapporten ”Effekter av friere bok-
priser” kan bestilles ved å kontakte
Konkurransetilsynet. En elektronisk
versjon kan lastes ned fra 
www.konkurransetilsynet.no.

Frode Karlsen er tilsett som avde-
lingsdirektør for Marknads-
avdeling Bergen II i Konkurranse-
tilsynet. Karlsen seier han ser
fram til å arbeide nærmare feltet
og gå djupare inn i faget.

– Konkurranse er nødvendig for å få
ein effektiv utnytting av ressursane.
Dette medverkar til verdiskapinga som
er viktig for å oppretthalde og vidareut-
vikle det moderne velferdssamfunnet,
meinar Karlsen.

Han trekkjer òg fram at det er motive-
rande å byrje i eit tilsyn som har fått
ein ny start og har bygd opp ein orga-
nisasjon med dyktige medarbeidarar.  
– Det er eit privilegium å få jobbe i
den nye organisasjonen i Bergen, seier
Karlsen, som tiltrer i stillinga 1. sep-
tember. 

Karlsen kjem frå stillinga som avde-
lingsdirektør i Finansdepartementets
næringsseksjon og har til dagleg tatt

stilling til spørsmål som gjeld nærings-
og konkurransepolitikk i Noreg. Han
har mellom anna arbeidd med å innføre
konkurranse i mobiltelefonmarknaden
tidleg på 90-talet. Han satt òg i
Hjemfallsutvalget, som representant for
Finansdepartementet.

Karlsen har vore avdelingsdirektør i
Finansdepartementet sidan 1990. Han
har, med unntak av korte avbrekk,
arbeidd i Finansdepartementet sidan
1981. I perioden 1990 til 1994 hadde
Karlsen kortare oppdrag for Det
Internasjonale Pengefondet (IMF). Frå
1996 til 1998 var Karlsen tilsatt i den
norske delegasjonen ved OECD (orga-
nisasjonen for økonomisk samarbeid
og utvikling).

Karlsen har ei brei utdanning innanfor
økonomi og samfunnskunnskap frå
universitet i Noreg og utlandet, blant
anna er han siviløkonom frå Noregs
Handelshøgskole (NHH) i Bergen frå
1978.

Frode Karlsen er tilsett som avdelingsdirektør 
i Konkurransetilsynet.

Ny leiar for Marknadsavdeling Bergen II

Knut Eggum Johansen



Vel 360 søknader om Skattefunn-
kompensasjon var kome inn til
Konkurransetilsynet då fristen
gjekk ut 7. april. Dette er langt
fleire enn forventa. Så langt har
tilsynet gjort vedtak om utbeta-
ling i 49 saker.

Forskrifta om kompensasjon for ulønt
arbeidsinnsats i Skattefunn-godkjende
forskings- og utviklingsprosjekt for
årene 2002, 2003 og 2004 vart vedteke
av Fornyings- og administrasjonsdepar-
tementet 7. februar i år. Bakgrunnen
for forskrifta var eit vedtak i Stortinget
om å gi slik kompensasjon.

Konkurransetilsynet arbeidde med
utkastet til forskrifta i fjor haust, etter
at Stortinget vedtok kompensasjonsord-
ninga i juni. Konkurransetilsynet fekk
òg oppgåva med å handsame søkna-
dene om kompensasjon.

Søkjarane fell i to kategoriar: dei som
har sett fram krav om skattefrådrag for
den ulønte arbeidsinnsatsen i sjølvmel-
dinga utan å få frådrag, og dei som
ikkje har sett fram slike krav.

– Dei søknadene som er godt doku-
menterte i sjølvmeldinga, er allereie
avgjorde, og vedtaka er sende ut, fortel
seniorrådgjevar Katrine Knudsen Mæle
i Konkurransetilsynet. Ho leier gruppa
som arbeider med Skattefunn-søkna-
dene.
Utbetaling av kompensasjon etter disse
vedtaka vil bli sett i verk når vedtaka
er rettskraftige, det vil seie når klage-
fristen på tre veker er ute, eller – om
søkjaren klager på vedtaket – når hand-
saminga av klagen er avslutta.

I den andre kategorien – dei som ikkje
har sett fram krav i sjølvmeldinga – er
det kome inn om lag 300 søknader.
Dette er langt fleire enn forventa, og
dei samla krava overstig den opphav-
lige budsjettramma. Fornyings- og
administrasjonsdepartementet venter på
ei fullstendig oversikt over kor høg
samla kompensasjon det kan bli aktuelt
å gi, før den endelege budsjettramma
vert fastsett.

– Mange søkjarar har reelle krav og vil
få godkjent søknaden, men kor mykje
dei kan få utbetalt avheng av den 
endelege løyvinga, seier Mæle.
– Av den grunn kan vi ikkje sende ut
vedtak i desse sakene før løyvinga er
klar. Men dei som får avslag, får fort-
løpande melding om dette, fortel ho.

Konkurransetilsynet tar sikte på å ha

handsama alle søknadene i løpet av
hausten.
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Klart for dei første Skattefunn-utbetalingane

Seniorrådgjevar Katrine Knudsen Mæle leier arbeidet med Skattefunn-søknadene.

n o t i s

Konkurransetilsynet oppnevner forvalter i Prior–Norgården-saken

Regjeringen vedtok ved kongelig resolusjon den 10. februar å
tillate Priors kjøp av Norgården på vilkår.

I vedtaket ble Prior blant annet pålagt å selge Norgårdens
aksjer i Eggprodukter AS, samt å forsyne Eggprodukter med
tilstrekkelig råstoff. Konkurransetilsynet skal påse at vilkårene

blir fulgt opp, og har oppnevnt en forvalter som skal overvåke
at de vilkår som er satt blir overholdt.

Det er første gang Konkurransetilsynet benytter seg av 
muligheten til å oppnevne forvalter i slike saker.
Vedtaket gjelder i 5 år.

Fakta: Skattefunn

Formålet med Skattefunn-ordninga er å
auke forskings- og utviklingsinnsatsen i
næringslivet. Ordninga gir delvis skatte-
frådrag for kostnader til forskings- og
utviklingsprosjekt etter nærmare fast-
sette reglar. Skattefunn vert adminis-
trert av Noregs forskingsråd i samar-
beid med Innovasjon Noreg.

Kompensasjonsordninga for ulønt
arbeidsinnsats gjeld tidlegare god-
kjende Skattefunn-prosjekt der ulønt
eigeninnsats ikkje har vore inkludert i
frådragsretten.
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Klagen fra Gilde og Prior er mottatt av
Konkurransetilsynet, som først vil vur-
dere om det finner grunn til å oppheve
eller endre vedtaket. Dersom tilsynet
velger å opprettholde sitt vedtak, over-
sendes klagen med tilsynets kommen-
tarer til Fornyings- og administrasjons-
departementet, som kan prøve alle
sider av saken.

Konkurransetilsynets begrunnelse for å
stanse fusjonen var at den ville føre til
en ytterligere svekkelse av konkurran-
sen i markedet for foredlede fjørfe-
produkter. Prior er den klart største
aktøren i dette markedet. Den største
konkurrenten er Den Stolte Hane /

Cardinal Foods, med en markedsandel
som er omtrent det halve av Priors.
Konkurransetilsynet fant at konkurran-
sen i dette markedet er svak.

Konkurransetilsynet mente det er sann-
synlig at Gilde vil etablere seg i fjørfe-
markedet dersom fusjonen med Prior
ikke gjennomføres. Gilde er dermed en
potensiell konkurrent til Prior i dette
markedet og utgjør allerede i dag et
korrektiv til aktørene i fjørfesektoren.
Sammenlignet med andre potensielle
konkurrenter står Gilde i en særstilling,
fordi selskapet vil møte færre hindring-
er knyttet til investeringsbehov, tilgang
på råvarer og innpass hos kunder.

Dersom fusjonen gjennomføres, vil
ikke Gilde lenger utgjøre en potensiell
konkurrent til Prior i fjørfemarkedet.
Dermed vil konkurransepresset mot
aktørene i dette markedet bli redusert.
Dette kan føre til høyere kostnader,
økte priser for forbrukerne og mindre
press på aktørene til å utvikle nye og
bedre produkter.

Konkurransetilsynet kom frem til at
fusjonen i liten grad vil føre til reduser-
te kostnader for samfunnet (effektivi-
tetsgevinster). Effektivitetsgevinstene
vil dermed ikke oppveie de negative
følgene av at konkurransen svekkes.
Tilsynet vedtok derfor å forby fusjo-
nen.

Så lenge klagen er til behandling, kan
fusjonen ikke gjennomføres. 

Gilde og Prior klager på fusjonsforbud

Konkurransetilsynet vedtok i begynnelsen av juni å forby den planlagte
fusjonen mellom Gilde Norsk Kjøtt BA og Prior Norge BA. Partene har
klaget vedtaket inn for Fornyings- og administrasjonsdepartementet.

Asplan Viak og Frischsenteret har på
oppdrag frå Konkurransetilsynet
gjennomført ein studie av avgrensing
av den relevante marknaden innan
transportsektoren. Eit sentralt spørsmål
har vore om buss er i same marknad
som andre transportformer, til dømes
båt eller fly.

Ein avgrensing av marknadene innan
transportsektoren gir auka kunnskap
om konkurranseflater mellom ulike 
former for persontransport (eller inter-
modal konkurranse). 

Å avgrense den relevante marknaden er
viktig i ei rekkje konkurransepolitiske
saker. Rapporten er av den grunn nyttig
for Konkurransetilsynet. Den gir auka
kunnskap om kva for transportformer
som er i same marknad på tre utvalde
strekningar i Noreg. Samstundes illus-
trerer den ein mogleg bruk av kvantita-
tive metodar til å avgrense ein relevant
marknad.

Ein elektronisk versjon av rapporten
kan lastast ned frå www.konkurranse-
tilsynet.no.

Ny rapport om marknadsavgrensing i transportsektoren
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– Konkurransen mellom skadeforsi-
kringsselskapene på det norske marke-
det kan bli bedre. En finansportal, med
oversikt over vilkår og priser, vil være
et godt tiltak for å øke kundemobilite-
ten og skape bedre konkurranse
mellom selskapene, sier konkurransedi-
rektør Knut Eggum Johansen.

Vanskelig å sammenligne
Mange forbrukere oppfatter skadefor-
sikringer som kompliserte produkter.
Det kan være vanskelig å sammenligne
tilbudene fra ulike selskaper.
Konkurransetilsynet mener at mer til-
gjengelig informasjon om selskapenes
produkter kan gjøre det lettere for kun-
dene å orientere seg. Objektiv og god
informasjon om selskapenes vilkår og
priser kan føre til at kundene blir mer
bevisste på hvilket forsikringsselskap
de velger. 

En arbeidsgruppe med deltakere fra
Kredittilsynet, Forbrukerombudet og
Forbrukerrådet har tidligere utarbeidet
et forslag om en internettportal som
gjør det mulig å sammenligne ulike til-
bud i finanssektoren, blant annet innen-
for skadeforsikring. Slike portaler fin-
nes allerede i Danmark og Sverige. I
en ny rapport om skadeforsikring anbe-
faler Konkurransetilsynet at en slik
portal ferdigstilles så raskt som mulig
også i Norge.

Fire store aktører
Gjensidige, If Skadeforsikring,
Sparebank 1 Skadeforsikring og Vesta
Forsikring er de største skadeforsi-
kringsselskapene i Norge. I privatkun-
demarkedet har de fire selskapene til
sammen en markedsandel på opp mot
90 prosent. De små aktørene har liten
innvirkning på konkurransen, og det
kan være vanskelig for nye selskaper å
etablere seg. 

Konkurransetilsynet peker i rapporten
på at det eksisterer en del etablerings-
hindringer i skadeforsikringsmarkedet.
De viktigste formelle hindringene er
krav til kapital og forsikringstekniske
avsetninger. Disse er viktige for å sikre
et stabilt og tillitvekkende skadeforsi-
kringsmarked. Konkurransetilsynet
påpeker likevel at kravene til kapital
synes å være særskilt høye i Norge, og
at det bør vurderes om disse kan sen-
kes for å komme på linje med kravene
som gjelder ellers i Europa. 

Økte premier
Rapporten er utarbeidet av Konkur-
ransetilsynet på oppdrag fra Fornyings-
og administrasjonsdepartementet.
Tilsynet har vurdert konkurranseforhol-
dene i markedet for skadeforsikring og
sett på om rammebetingelsene for
bransjen i tilstrekkelig grad legger til
rette for konkurranse.

Bakgrunnen for oppdraget var at for-
sikringspremiene har økt kraftig de
siste årene.

Undersøkelsen viser imidlertid at for-
holdet mellom premier og utbetalinger
svinger i naturlige sykler over tid.
Premienivået endres med en viss for-
sinkelse sammenlignet med nivået på
skadeutbetalingene, og påvirkes også
av svingninger i finansmarkedet. De
siste årenes økning i premienivået
synes å være et resultat av tidligere års
høye skadeutbetalinger og kraftige fall
i finansinntektene. Det er derfor ikke
grunnlag for å konkludere med at
dagens premienivå skyldes en forver-
ring av konkurransesituasjonen.

”Rapport om skadeforsikring” kan
bestilles ved å kontakte Konkurranse-
tilsynet. En elektronisk versjon kan 
lastes ned fra 
www.konkurransetilsynet.no.

Foreslår finansportal for å bedre konkurransen

Forsikringsmarkedet i Norge er preget av noen få, store aktører. En
internettportal med sammenligning av vilkår og priser kan øke kunde-
mobiliteten og bedre konkurransen, mener Konkurransetilsynet i en ny
rapport.

Om offentlighet og partsinnsyn

Konkurransetilsynet har utarbeidet et

temaark om offentlighet og partsinn-

syn som gir en oversikt over de ulike

bestemmelsene som gjelder i saker

tilsynet har til behandling.

Temaarket er lagt ut på

Konkurransetilsynets hjemmeside,

www.konkurransetilsynet.no.

n o t i s
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Konkurransetilsynet vurderer for tiden
endelig vedtak i Tine-saken. For å sikre
et best mulig grunnlag for tilsynets
avgjørelse, innhenter tilsynet blant
annet informasjon fra andre aktører i
markedet. I denne forbindelse ønsket
tilsynet å oversende varselet i denne
saken til ICA og Rema 1000, for å få
informasjon fra dem som kan være av
betydning for avgjørelsen. 

For å hindre Konkurransetilsynet i å
sende varselet til ICA og Rema 1000,
fremmet Tine begjæring om midlertidig
forføyning. Konkurransetilsynet fikk
fullt medhold i saken for Oslo byfog-
dembete. Tine påkjærte saken til
Borgarting lagmannsrett, som stadfes-
tet byfogdens kjennelse. Både byfog-

den og lagmannsretten er enige med
Konkurransetilsynet i at Tine ikke kan
nekte tilsynet å sende ut varselet for å
innhente informasjon i saken. Også i
denne runden ble Tine pålagt å dekke
tilsynets saksomkostninger.  
– Konkurransetilsynet har i dette spørs-
målet ikke kunnet se at Tine har noe
rettslig grunnlag for sitt krav, noe også
lagmannsretten nå stadfester, sier fun-
gerende juridisk direktør Jonn Ola
Sørensen. Han uttaler videre at han på
denne bakgrunn er overrasket over at
Tine har brukt så vidt betydelig med
ressurser på dette spørsmålet.
– Det burde jo også være i Tines inter-
esse at tilsynet har et godt grunnlag for
å avgjøre saken og at saken blir avgjort
så raskt som mulig, sier han.

Det er en klar tendens at foretak som er
involvert i saker for Konkurranse-
tilsynet bruker stadig større ressurser
på å angripe ulike deler av saksbehand-
lingen. Arbeidet med å avverge forsøk
på å hindre det Konkurransetilsynet
mener er nødvendige saksbehandlings-
skritt, går ut over fremdriften i sakene.
Det er derfor viktig for Konkurranse-
tilsynet å få lagmannsrettens bekref-
telse på at Konkurransetilsynet har den
nødvendige handlingsfrihet i saks-
behandlingen.

– Lagmannsrettens avgjørelse er viktig
fordi den presiserer at det er
Konkurransetilsynet som bestemmer
hva slags informasjon som er nødven-
dig for opplysning av saken og at det
er tilsynet som avgjør på hvilken måte
denne informasjonen skal innhentes,
uttaler fungerende juridisk direktør
Jonn Ola Sørensen.

Varselet er nå oversendt til de to 
dagligvarekjedene.

Lagmannsretten stadfester Konkurransetilsynets rett til
å innhente informasjon

Borgarting lagmannsrett har stadfestet Oslo byfogdembetes avgjørelse
i saken som Tine har reist mot Konkurransetilsynet. Konkurranse-
tilsynet fikk nok en gang fullt medhold i at tilsynet kan oversende 
varselet i Tine-saken til ICA og Rema 1000, og be om opplysninger fra
dem om forhold som er av betydning for tilsynets endelige avgjørelse i
saken.

Konkurransemyndighetene i de
nordiske land samarbeider tett 
og har årlige samlinger. I år er
turen kommet til Norge, og
16.–18. august inviterer
Konkurransetilsynet sine søster-
etater til Solstrand Hotel & Bad i
Os i Hordaland.

Programmet ble i hovedsak bestemt i et
møte mellom konkurransedirektørene i
Reykjavik før påske.

Tradisjonen tro er det avsatt tid til
såkalt landgjennomgang, rapporter fra
deltakerlandene, og det blir tre parallel-
le gruppemøter. Konkurrencestyrelsen i
Danmark har opplegget for et gruppe-
møte om konkurranse i byggebransjen,
Konkurrensverket i Sverige skal forbe-
rede temaet utveksling av informasjon
mellom bransjeorganisasjoner, og

arrangørene skal lede debatten om
lempning av overtredelsesgebyr. En
nordisk arbeidsgruppe skal avlegge
rapport om ”retail banking”.

Det blir også tid til sosialt samvær,
blant annet en utflukt med båt til
Museet Lysøen. Museet ligger, som
navnet røper, på en øy og omfatter 
Ole Bulls Villa, et gammelt gårdstun
fra 1600-tallet, en liten kafé og park-
anlegget Lysøen. Statsråd Heidi
Grande Røys skal etter planen være
vertinne under festmiddagen samme
kveld.

De nordiske konkurransemyndighetene 
samles på Solstrand i august.

Foto: Solstrand Hotel & Bad

Nordisk tilsynsmøte på Solstrand
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Etter dagens regelverk kan matprodu-
senter føre norske landbruksråvarer ut
av landet, bearbeide dem til ferdigvare
i utlandet og så gis tollfrihet for den
delen av ferdigvaren som består av de
norske råvarene. Det er ikke toll på
bearbeidingskostnadene og ingen krav
til nasjonal egenproduksjon hos bruker-
ne av ordningen. Statens landbruks-
forvaltning kan avslå søknader om 
tollnedsettelse dersom de medfører
vesentlige skadevirkninger for norsk
landbruk.

Konkurransetilsynet mener det er sann-
synlig at denne muligheten for uten-
lands bearbeiding har hatt en positiv
effekt på konkurransen i Norge, noe
også landbruksnæringen nyter godt av.

Vesentlig innskjerpelse
Landbruks- og matdepartementet fore-
slår nå at det skal stilles omfattende
krav om at brukerne av ordningen må
ha egenproduksjon av samme type vare
i Norge, og at tollnedsettelse kun skal
gis i forbindelse med ”mindre produk-
sjonstilpasninger”. I hovedsak innebæ-
rer dette at en bedrift bare kan få redu-
sert toll for omkring 5 prosent av sin
produksjon innenfor en bestemt pro-
duktkategori. Videre foreslår departe-
mentet å innføre toll på bearbeidings-
kostnadene på 8 prosent.

Konkurransetilsynet mener de nye vil-
kårene er utformet så snevert at bedrif-
ter i liten grad vil kunne benytte seg av
ordningen. Dette vil føre til at konkur-
ransetrykket mot norsk næringsmidde-

lindustri reduseres, noe som kan bety
mindre effektivisering og fokus på
kostnadskontroll i næringen. Tilsynet
peker på at dersom kostnadene i
næringsmiddelindustrien blir vesentlig
høyere enn for tilsvarende virksomhet i
utlandet, vil tollvernet for landbruks-
produkter gi en mindre effektiv beskyt-
telse mot importvarer. Derfor er det 
i landbruksnæringens interesse at 
konkurransen i norsk næringsmiddel-
industri er tilstrekkelig sterk.

Konkurransevridning
De foreslåtte endringene kan også bety
en ulempe for mindre næringsmiddel-
bedrifter. Store næringsmiddelkonsern
produserer gjerne en rekke ulike pro-
dukter innenfor samme produktkatego-
ri. De kan dermed velge utenlands
bearbeiding for produkter der dette er
særlig lønnsomt, eller der de møter
sterk konkurranse i det norske marke-
det. Mindre aktører med begrenset 
produktutvalg vil ikke kunne tilpasse
seg regelverket på samme måte.

Kritisk til endring av tollforskrift

Landbruks- og matdepartementet har foreslått strengere vilkår for å få
redusert toll på landbruksvarer som gjeninnføres etter bearbeiding i
utlandet. Konkurransetilsynet mener de foreslåtte endringene vil ha
uheldige virkninger for konkurransen og effektiviteten i nærings-
middelindustrien, og at særlig små bedrifter kan bli skadelidende.

n o t i s e r

Melder ulovleg samarbeid mellom maskin-
entreprenørar

Konkurransetilsynet utførde ei bevissikring hos to maskinen-
treprenørar i Oslo-området i september 2004. Bevissikringa
vart gjort etter tips om ulovleg samarbeid i eit enkeltståande
utbyggingsprosjekt. Etterforskinga som følgde, stadfestar etter
tilsynet si oppfatning mistanken om brot på konkurranselova
og at det ulovlege samarbeidet har ført til at prosjektet har
vorte dyrare for oppdragsgivaren. Av den grunn har
Konkurransetilsynet meldt forholdet til Oslo politidistrikt.

Salget av Dyno Nobel godkjent på visse vilkår

Europakommisjonen har godkjent at australske Orica Ltd over-
tar mesteparten av det norske selskapet Dyno Nobel ASAs virk-
somhet. Salget vil ifølge kommisjonen ikke påvirke konkurran-
sesituasjonen i Europa, forutsatt at Orica oppfyller vilkåret om å
kvitte seg med sin sprengstoffvirksomhet i Norge og Sverige.

Ny søknadsfrist til stilling som juridisk direktør

Søknadsfristen til stilling som juridisk direktør i
Konkurransetilsynet er utsatt til 15. august. Juridisk direktør er
konkurransedirektørens nærmeste rådgiver i juridiske spørs-
mål, og har et spesielt ansvar for å sikre kvaliteten på tilsynets
juridiske vurderinger.

Hele stillingsannonsen finnes på www.konkurransetilsynet.no.

Agnete Gersing er utnevnt til direktør
for Konkurrencestyrelsen i Danmark.
Hun tiltrer i stillingen 1. august 2006.
Agnete Gersing (42) er cand.polit. fra
1991. Siden september 2005 har hun

vært departementsråd i Statsministeriet
og leder av Globaliseringsrådets sekre-
tariat. Gersing har hatt en sjefsstilling i
sentraladministrasjonen som avdelings-
sjef i Finansministeriet. Hun har også

vært direktør for det danske Statens
Jordbruks- og Fiskeriøkonomiske
Institutt under Fødevareministeriet.
Gersing startet sin karriere i det danske
Økonomiministeriet. 

Ny direktør for Konkurrencestyrelsen
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Returadresse:

Konkurransetilsynet

Postboks 439 Sentrum

5805 BERGEN

Konkurransetilsynet legger fortløpende ut enkeltvedtak, avgjørelser, veiledningsuttalelser, høringssvar og påpekninger på
internettsidene. Du finner sakene under menypunktet «Avsluttede saker» på www.konkurransetilsynet.no. Det kan ta noe
tid før offentlig versjon av brevene er tilgjengelig. Ta eventuelt kontakt og be om innsyn.

Avsluttede saker www.konkurransetilsynet.no

Vedtak

V2006-278 / 27.6.2006
Topnordic AS – konkurranseloven § 29
jf. § 18 – vedtak om overtredelsesge-
byr

V2006-277 / 27.6.2006
Øie AS – konkurranseloven § 29 jf. § 18
– vedtak om overtredelsesgebyr

V2006-276 / 27.6.2006
Jakob Hatteland Solutions AS – 
konkurranseloven § 29 jf. § 18 – 
vedtak om overtredelsesgebyr

V2006-274 / 27.6.2006
Synsam Invest AS – konkurranseloven
§ 29 jf. § 18 – vedtak om overtredel-
sesgebyr

V2006-262 / 23.6.2006
Prior Norge BA – kongelig resolusjon
av 10. februar 2006 – oppnevnelse av
forvalter

V2006-223 / 9.6.2006
Gilde Norsk Kjøtt BA – Prior Norge BA
– konkurranseloven § 16 – inngrep
mot foretakssammenslutning

V2006-275 / 2.6.2006
Hotel Brosundet AS – konkurranse-
loven § 29 jf. § 18 – vedtak om 
overtredelsesgebyr

Avgjørelser

A2006-43 / 30.6.2006
MöllerCollett AS – Danske Droge AS –
konkurranseloven § 16 – avgjørelse
om ikke å gripe inn mot foretakssam-
menslutning

A2006-42 / 23.6.2006
Tine BA – Christian Saxlund – konkur-
ranseloven § 12 jf. §§ 10 og 11 – avslag
på anmodning om å gripe inn

A2006-41 / 19.6.2006
John O. Borge AS – Sirnes Farge &
Interiør AS – konkurranseloven § 12 jf.
§ 11 – avslag på anmodning om å
gripe inn

A2006-40 / 2.6.2006
TH Paulsen AS – Ragn-Sells AS – 
konkurranseloven § 12 jf. § 11 – avslag
på anmodning om å gripe inn

A2006-39 / 31.5.2006
Ullsfjord Bilservice AS – konkurranse-
loven § 12 jf. § 10 – avslag på anmod-
ning om å gripe inn

A2006-38 / 24.5.2006
Lafarge Roofing AS – Skarpnes AS –
konkurranseloven § 12 jf. § 11 – avslag
på anmodning om å gripe inn

A2006-37 / 12.5.2006
Finn Eiendom AS – Den norske
Boligbørs AS – konkurranseloven § 12
jf. § 10 – avslag på anmodning om å
gripe inn

A2006-29 / 18.5.2006
Coast Air AS – vedrørende flyrute
mellom Bergen og Kristiansund

Høringssvar til

22.6.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet / Norges vassdrags- og
energidirektorat
Forslag til endring av den økonomiske
reguleringen mht. KILE, referanserente
mv.

8.6.2006
Fornyings- og administrasjonsdepar-
tementet / Finansdepartementet
Endring av den toll- og avgiftsfrie 
alkoholkvoten (taxfree-kvoten)

7.6.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet / Landbruks- og 
matdepartementet
Forskrift om tollnedsettelser for 
landbruksvarer som gjeninnføres etter
bearbeiding i utlandet

29.5.2006
Fornyings- og administrasjonsdepar-
tementet / Finansdepartementet
NOU 2006:4 Rederiskatteutvalget

24.5.2006
Nærings- og handelsdepartementet
Europakommisjonens politikk for det
indre marked

23.5.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet / Olje- og energi-
departementet
Europakommisjonens grønnbok om 
en europeisk strategi for bærekraftig,
konkurransedyktig og sikker energi

16.5.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet / Nærings- og handels-
departementet
Mulig regulering av prinsippet om 
gjensidig godkjenning for varer

16.5.2006
Samferdselsdepartementet
Endringer i luftfartslovens hånd-
hevelsesregler – tilsyn og klageordning
for passasjerrettigheter – tilsyn med 
visse typer luftfartsavgifter

12.5.2006
Statens landbruksforvaltning
Forslag til ny forskrift om satser og etter-
regulering i prisutjevningsordningen for
melk og satser for produksjonsfløte og
tilvirkningsverdi på smør

11.5.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet / Finansdepartementet
NOU 2006:3 om markeder for finansielle
instrumenter (gjennomføring av MiFID
og transparencydirektivet)

8.5.2006
Fornyings- og administrasjons-
departementet
Eventuell tillatelse til samarbeid om 
faste videresalgspriser for fagbøker og
lærebøker på norsk for høyere utdanning

4.5.2006
Finansdepartementet
Utkast til forskrifter til ny forsikringslov
mv.


